80) Bey Tiraboschi zwey Urkunden von 1228, drey von 1234, 1236, 1240. Bey Sarti eine von 1211., eine von 1231. Er heißt darin bald Albertus Papiensis, bald Alb. de Papia.

81) Diplovataccius l. c. „nonnulla composuit, quam maxime super Codice Digestoque toto lecturas acutissimas.“

bearbeitet, und er selbst besitze die so bearbeitete Vorlesung über den Eoder<sup>82)</sup>.

In einer Pariser Handschrift des Digestum vetus stehen mehrere mit al. pa. bezeichnete Glossen, die also unzweifelhaft diesen Albertus zum Verfasser haben. Darin citirt er wechselseitig den Ubertus de Bobio<sup>83)</sup>. In derselben Handschrift stehen auch Glossen des Homobonus, worin dieser den Albertus citirt, und ihn seinen Lehrer nennt.

82) Diplovataccius l. c. „et adverte, quod Ubertus de Bobio adaptavit scripta Alberti Papiensis, et ego habeo lecturam super C. ipsius Alberti adaptatam per Ubertum praedictum.“

83) Es ist N. 4458. Zu L. 31. locati steht hier eine lange Glosse, worin folgende Stelle vorkommt: „et sic evidenter probatur quod actio oneris aversi non est proprium nomen actionis, et in hac opinione erat dominus Ubertus prout hic no. sed dicitur actio locati propter onus aversum, dominus vero Jo. in arbore actionum eam inter ceteras actiones connumeravit et eam actionem vocavit sicut alias, sed non est verum ut dixi. al. pa.“

## VII. Jacobus de Ardizone.

### Literatur:

- Diplovataccius N. 99. (unvollständig bey Sarti II. 263).  
 Pancirolus Lib. 2 C. 32.  
 Papadopoli hist. gymnasii Patavini T. 2 p. 10.  
 Maffei Verona illustrata P. 2 p. 85. ed. 8vo.  
 Mazzuchelli Vol. 1. P. 2. p. 983.  
 Sarti P. 1. p. 130.

### Quellenmäßige Nachricht:

Jacobi de Ardizone prooemium summae feudorum:  
 „Cum Bononiae fere amore legalis scientiae discendae  
 exulassem, et personam ibidem exinanivissem, quod  
 saepe scholares facere contingit . . . . . audiens jus ci-  
 vile a domino Azone juris professore, . . . ac post  
 ejus mortem (cujus animae propitiatur altissimus) a  
 domino Ugolino de presbytero, qui merito sacerdos  
 appellatur <sup>84)</sup> . . . viro ingenii acutissimi, colligensque  
 argumenta subtilissima et utilia ad quaestiones feudo-  
 rum pertinentia ab eisdem collectis hinc inde argu-  
 mentis: visum fuit utile mihi Jacobo de domino Ar-  
 dizone <sup>85)</sup> de Broilo, a quo originem sumsi (*ut C.  
 de munic. et orig. L. filios, ff. ad munic. L. as-  
 sumtio § filius civitatem*), ad cujus commemoratio-  
 nem et honorem signum Ar. glosulis meis et sammu-  
 lis apposui (ad hoc enim me edidit ut memoriam sibi  
 in aevum reservarem . . . . .) qui etiam originem